
دامنه نوسان بورس و فرابورس به مثبت 
و منفی ۳ درصد بازگشت

هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه صبح امروز خود مقرر کرد دامنه نوسان سهام 
در بورس و فرابورس از امروز شــنبه ۲۱ مهرماه به مثبت و منفی ۳ درصد برگردد.به گزارش ایسنا، 
بر اســاس اعلام ســازمان بورس و اوراق بهادار  پس از بحث و بررسی در خصوص شرایط بازارها و 
تحلیل ریسک های موجود، مقرر شد دامنه نوسان همه نمادهای سهام، حق تقدم سهام، صندوق های 
سهامی و مختلط قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس به مثبت و منفی ۳ درصد افزایش یابد.

گفتنی اســت پیش از این در پی بروز هیجانات ناشی از برخی تحولات سیاسی و منطقه ای، برای 
کنترل این هیجانات و حفظ منافع ســهامداران، دامنه نوســان قیمت سهام به مثبت و منفی یک 

درصد کاهش یافته بود.

نقش راهبردی اتصال شبکه گاز ایران و 
روسیه در تأمین انرژی منطقه و جهان

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از نقش مهم اتصال شبکه گاز ایران و روسیه در تأمین انرژی منطقه 
و جهان سخن گفت و موقعیت ایران در مرکز کریدور شمال - جنوب عرضه و انتقال انرژی را منحصر 
به فرد خواند.به گزارش ایسنا، سعید توکلی که روز سه شنبه، )۱۷ مهر( به صورت ویدئوکنفرانس در 
سیزدهمین مجمع بین المللی گاز ســنت پترزبورگ، شــرکت کرده بود، نقش ایران را با دارا بودن 
ظرفیت تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز و شبکه بسیار گسترده توزیع و صادرات در 
تأمین انرژی مورد نیاز خود و کشورهای منطقه بسیار مهم توصیف کرد.وی با تشریح موقعیت ایران 
به عنوان یکی از ارکان مهم تأمین کننده انرژی در منطقه و جهان، گفت: ایران تنها تأمین کننده گاز 
وارداتی کشور عراق و از تأمین کنندگان اصلی گاز مورد نیاز ترکیه است و ما قصد داریم تا صادرات و 
تجارت گاز با هر دو کشور را گسترش دهیم.معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: روسیه و ایران 
به عنوان نخستین و دومین دارندگان ذخایر گاز جهان می توانند با همکاری یکدیگر، نقش مهمی در 
تأمین انرژی پاک برای منطقه و جهان و تبیین سیاست های بین المللی مناسب در این زمینه داشته 
باشند.به گفته توکلی، یکی از نمونه های موفق این همکاری ها، تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )جی ئی سی اف( بود که با تلاش دوجانبه ایران و روسیه، همچنین مشــارکت  دیگر کشــورهای 
صادرکننده گاز تشــکیل شد و امید می رود که این سازمان در آینده، نقش مؤثرتری در بازار گاز و 

تأمین منافع حداکثری برای کشورهای صادرکننده داشته باشد.

صنعت گاز یکی از مهم ترین صنایع استراتژیک ایران به شمار می رود که نقشی کلیدی در 
اقتصاد و تامین انرژی کشــور ایفا می کند. با این حال، بدمصرفی و ناکارآمدی در مصرف 
گاز در بخش های مختلف این صنعت باعث شــده که علاوه بر هدررفت منابع، به محیط 
زیســت نیز آسیب وارد شــود. این موضوع ضرورت اتخاذ راهکارهای نوین و استفاده از 
ابزارهای بهینه سازی مصرف را بیش از پیش آشکار کرده است.به گزارش ایسنا، چالش های 
بدمصرفی در صنعت گاز در فرآیندهای تولید، انتقال و مصرف گاز، بدمصرفی به شکل های 
مختلفی مشاهده می شود. استفاده از فناوری های قدیمی و ناکارآمد در پالایشگاه ها، نشت 
گاز از خطوط انتقال و مصرف غیر بهینه در بخش های خانگی و صنعتی از جمله مواردی 
هستند که منجر به هدررفت گسترده گاز می شوند. بر اساس آمار، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
گاز تولید شده در برخی از فرآیندهای انتقال و توزیع به هدر می رود. این میزان هدررفت 
نه تنها منابع ملی را به خطر می اندازد، بلکه بر تولید گازهای گلخانه ای و تغییرات اقلیمی 
نیز تاثیرات مخربی دارد.میزان هدررفت گاز بر اساس آمارها، در سال ۱۴۰۲ ایران حدود 
۱۸.۴ میلیارد متر مکعب گاز را به دلیل فلرینگ )سوزاندن گازهای همراه نفت( از دست 
داده اســت. این مقدار معادل ۴۲ میلیون متر مکعب در روز است و ایران را در رتبه دوم 
جهانی در زمینه هدررفت گاز قرار می دهد. به علاوه، حدود ۶۰ تا ۶۵ میلیارد متر مکعب 
گاز به دلیل نشــت و فرسودگی زیرساخت ها هدر می رود، که این مقدار به تنهایی حدود 
۲۵ درصد از کل تولید ســالانه گاز ایران را تشکیل می دهد.جمع آوری ۵۰ درصد گازهای 
همراه نفت تا پایان ســال ۱۴۰۳برای مقابله با بدمصرفی و کاهش هدررفت گاز، اقداماتی 
در حال انجام است که جمع آوری گازهای همراه نفت یکی از این اقدامات است، بر اساس 
آمارهای سال ۱۴۰۲، حدود ۱۸.۴ میلیارد متر مکعب گاز به دلیل فلرینگ سوزانده شده 
است، که این معادل ۴۲ میلیون متر مکعب در روز است. هدف برنامه ریزی شده برای سال 
۱۴۰۳، جمع آوری ۵۰ درصد از این گازها اســت.این پروژه ها عمدتاً در میادین نفتی در 
مناطق جنوبی و خلیج فارس در حال اجرا هستند. با اجرای این پروژه ها، انتظار می رود که 
هدررفت گاز به طور چشمگیری کاهش یابد و همچنین منافع اقتصادی و زیست محیطی 
قابل توجهی به همراه داشــته باشــد.کاهش ۲۰ درصدی هدر رفت گاز با سرمایه گذاری 
حدود ۲ میلیارد دلاری نوســازی زیرساخت ها و خطوط انتقال زیرساخت های فرسوده و 

قدیمی یکی از دلایل اصلی هدررفت گاز در ایران هســتند. طبق آمار، ۶۰ تا ۶۵ میلیارد 
متر مکعب گاز به دلیل نشتی و مشکلات زیرساختی از دست می رود که معادل ۲۵ درصد 
از کل تولید گاز کشور اســت.ایران به سرمایه گذاری حدود ۲ میلیارد دلار برای نوسازی 
خطوط انتقال و تأسیسات نیاز دارد. این نوسازی شامل تعویض لوله های فرسوده و نصب 
ســامانه های پیشرفته برای نظارت بر نشتی ها اســت.   پیش بینی می شود که با نوسازی 
زیرســاخت ها، هدررفــت گاز به میزان ۲۰ درصد کاهش یابــد و این امر منجر به بهبود 
کارایی و صرفه جویی اقتصادی خواهد شد.اســتفاده از فناوری های هوشمند برای نظارت 
بر مصرف گاز از ســوی دیگر به کارگیــری فناوری های مدرن نظارت بر خطوط انتقال و 
حســگرهای هوشــمند می تواند به شناسایی و کاهش نشــت گاز کمک کند.   در سال 
جاری، طرحی برای نصب حســگرهای هوشمند در ۱۵۰۰ کیلومتر از خطوط انتقال آغاز 
شــده است که شناسایی نشت ها را تسهیل می کند. استفاده از سامانه های هوشمند برای 
مدیریت مصرف گاز می تواند به کاهش هدررفت و بهینه ســازی مصرف کمک کند. لزوم 
بهینه سازی و افزایش راندمان نیروگاه ها  نیروگاه ها یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان گاز 
در ایران هســتند. در حال حاضر، راندمان این نیروگاه ها تنها حدود ۳۹ درصد اســت. در 
صــورتی که این راندمان به ۵۰ درصد افزایش یابد، می توان انتظار داشــت که میلیون ها 
متر مکعب گاز در سال صرفه جویی شود. بهبود زیرساخت ها و بهینه سازی مصرف انرژی 
در نیروگاه ها می تواند به حفظ منابع و کاهش اثرات زیست محیطی ناشی از هدررفت گاز 
کمک کند. با توجه به بحران های اقتصادی، این اقدامات نه تنها به بهبود شرایط صنعت 
گاز کمک می کند، بلکه به توســعه پایدار کشــور نیز می انجامد برنامه هایی برای افزایش 
راندمان نیروگاه ها به ۴۵ تا ۵۰ درصد در حال اجراســت. این طرح ها شــامل بهینه سازی 
و نوسازی تجهیزات نیروگاهی می شــوند. این تغییرات می توانند سالانه ۵ تا ۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز را صرفه جویی و به کاهش نیاز به گاز طبیعی کمک کنند. کاهش بدمصرفی 
در صنعت گاز یک ضرورت غیرقابل انکار است. مجموع این راهکارها نیز نشان دهنده عزم 
جدی دولت ایران برای کاهش بدمصرفی و هدررفت گاز هســتند. با ســرمایه گذاری در 
زیرساخت ها و فناوری های نوین، انتظار می رود که ایران در سال های آینده به بهبود قابل 

توجهی در این زمینه دست یابد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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سخنگوی وزارت امور خارجه، اقدام تروریستی علیه معدنچیان معدن زغال سنگ در ایالت بلوچستان پاکستان را به شدت محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل 
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جمهوری اسلامی ایران در محکومیت همه اشــکال و مظاهر تروریســم و افراطی گری خشــن، مقابله مؤثر با این پدیده شوم را مستلزم همکاری همه کشورها در سطوح 
منطقه ای و بین المللی دانست.سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن اظهار همدردی با قربانیان و بازماندگان این جنایت و ابراز مراتب تسلیت دولت و ملت ایران به دولت و 

مردم پاکستان، از درگاه خداوند متعال برای درگذشتگان آمرزش و برای مجروحین شفای عاجل طلب نمود.

www.sobh-eqtesad.ir

از سوی بقایی؛

ایران اقدام تروریستی علیه معدنچیان ایالت بلوچستان را محکوم کرد
info@sobh-eqtesad.ir

بسته هفتگی خبری »کار و تعاون«

شناسایی ۱۵ هزار شغل سخت 
و زیان آور مشمول بازنشستگی 

در تهران

عناویــن مهم ترین خبرهای حوزه کار و تعاون به تشــریح جزئیات درخواســت 
متقاضیان مشــاغل ســخت و زیان آور در اســتان تهران، انتصاب رئیس جدید 
ســازمان فنی و حرفه ای، ســاماندهی کاریابی ها در قالب شرکت تعاونی خدمات 
اشتغال و نشست مشــترک اتاق تعاون ایران با هیات رئیسه و کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس اختصاص داشت.به گزارش ایسنا، این هفته با حکم 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غلامحسین محمدی به عنوان سرپرست سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور منصوب شد. وی دانش آموخته کارشناسی ارشد 
مهندسی مکانیک و دکتری مدیریت دولتی)سیاســتگذاری عمومی( از دانشگاه 
تهران اســت و قائم مقامی مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، 
عضویت در شورای سیاستگذاری مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران، عضویت در 
شورای راهبردی اطلاع رسانی معاونت منابع انسانی شهرداری تهران و مشاور وزیر 
علوم، تحقیقات و فنــاوری را در کارنامه دارد. پیش از وی مهرداد عظیمی عهده 
دار این ســمت بود.در هفته ای که گذشت محمدآذرپناه- مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان تهران جزئیات ثبت درخواست متقاضیان مشاغل سخت و 
زیان آور را تشــریح کرد و از شناســایی بیش از ۱۵ هزار شغل سخت و زیان آور 
مشــمول بازنشستگی در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد.وی گفت: ۲۸ کارگاه به 
صورت گروهی درخواســت بررسی های خود را به این اداره کل ارائه دادند که این 
درخواســت ها شامل ۱۸۳۲ عنوان شغل بوده و از این تعداد، ۹۹۳ شغل سخت و 
زیان آور تشــخیص داده شده اســت.آذرپناه بر لزوم بهبود فضای سلامت نیروی 
کار تاکیــد کرد و گفت: با کاهش عوامل ســختی کار از جمله آلایندگی محیط 
کار، اصلاح و استانداردســازی محیــط کار و ارائه آموزش های ایمنی می توان به 
سلامت کارگران کمک کرد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران در 
عین حال محدودیــت در ارائه خدمات کاریابی ها را بزرگترین چالش آنها عنوان 
و پیشــنهاد کرد: کاریابی ها در قالب شــرکت تعاونی خدمات اشتغال ساماندهی 
شوند.به گفته وی، با توجه به بخشنامه ابلاغی وزارت کار مبنی بر تشکیل تعاونی  
خدمات اشــتغال، کاریابی ها می توانند در جهت رفع چالش و محدودیت خود به 
تشکیل شــرکت تعاونی خدمات اشتغال بپردازند.برگزاری نشست مشترک اتاق 
تعاون ایران با رئیس، هیات رئیسه و اعضاء کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شــورای اسلامی رویداد دیگر این هفته بود.در این نشست که به میزبانی 
اتاق تعاون ایران برگزار شد، بهمن عبداللهی ـ رئیس اتاق تعاون ایران  - ۱۰ درصد 
اشتغال کشــور را متعلق به تعاونی ها دانست و گفت:سهم تعاون باید در اقتصاد 
ملی به ۲۵ درصد می رسید این در حالی اســت که اکنــون با رسیدن به برنامه 
هفتم هنوز تعاونی ها به سهم واقعی خود نرسیدند و تنها ۵ تا ۶ درصد از اقتصاد 
را سهیم هستند و از ظرفیت قانونی تعاونی ها کمتر استفاده شده است.وی  ضمن 
اشــاره به تعیین تکلیف ماده ۷۳ قانون اقتصاد تعاون در خصوص تفکیک وظایف 
تصدی گری و حاکمیتی، اجرای دقیق احکام ســند توسعه بخش تعاون، اجرای 
معافیت ۲۰ درصد حق بیمه ســهم کارفرما و اجــرای تبصره ۶ ماده ۱۰۵ قانون 
مالیات های مستقیم را خواستار شد.هفته گذشته ناصر چمنی - کارشناس حوزه 
کار - درباره پیشــنهاد توزیع ماهانه سبد کالای ۵ میلیون تومانی به کارگران که 
از ســوی نمایندگان مجلس در راستای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار درحال بررسی 
است، گفت: این پیشنهاد خوبی برای افزایش قدرت خرید و پر کردن فاصله بین 
دستمزد و سبد معیشت کارگران است و از نمایندگان مجلس به جهت طرح این 
مســأله باید تشــکر کرد.وی با بیان اینکه ارزش سبد در سال های آینده با توجه 
به بحث تورم و افزایش هزینه های زندگی کاهش می یابد، خاطرنشــان کرد: باید 
مکانیسم افزایش ارزش سبد در قانون پیش بینی و ارزش ریالی سبد حفظ شود

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

ایران آماده اجرای موافقتنامه 
همکاری اقتصادی با اتحادیه 

اوراسیا
معاون وزیر صمت گفت: پس از اجرایی ســازی موافقتنامه همکاری اقتصادی با 
اتحادیه اوراسیا، ۸۷ درصد کالاهای تجاری این کشــورها، مشــمول تجارت آزاد 
خواهد شد.به گزارش ایســنا، بر اساس آمار گمرک در پنج ماهه نخست امسال 
صادرات ایران به کشــورهای عضو اتحادیه اقتصــادی اوراسیا ۲.۲ میلیون تن به 
ارزش ۷۴۸ میلیون دلار بوده که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته افزایش 
۳۵ درصدی در وزن و ۱۶ درصدی در ارزش داشــته اســت. در این مدت میزان 
واردات کالا از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا ۳.۹ میلیون تن به ارزش 
۱.۶ میلیارد دلار بود. موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و این اتحادیه دی ماه سال 
گذشته به امضا رسید و در حال حاضر منتظر تصویب در مجالس ایران و همچنین 
اعضای این اتحادیه است تا وارد مرحله اجرایی شود.دهقان دهنوی - معاون وزیر 
صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت - درباره موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران 
با پنج عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا اظهار کرد: ۵ کشور شمالی ایران با یکدیگر 
وارد پیمانی به نام اتحادیه اوراسیا شامل کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان و 
ارمنستان شدند. از میان این پنج کشور، ما با ارمنستان مرز زمینی مشترک داریم 
و با دو کشور قزاقستان و روسیه از طریق دریای خزر همسایه ایم. این پنج کشور 
اتحادیه ای تشــکیل دادند؛ میان خودشــان تجارت را آزاد و بسیاری از قوانین و 
مقرراتشان را با یکدیگر هماهنگ کردند که از جمله این قوانین می توان به قوانین 
گمرکی، زیســت محیطی و قوانین استانداردها اشاره کرد.وی افزود: تقریبا چهار 
ســال گذشــته برای اولین بار با این اتحادیه مذاکراتی آغاز و منجر به انعقاد یک 
قرارداد تجارت ترجیحی شــد. یعنی در مرحله اول تعدادی از کالاهای منتخب، 
تعرفه هایشان کاهش پیدا کرد و یا صفر شد و نتیجه خیلی خوبی داشت و در این 
بازه زمانی چهار ســاله تجارت ما با این کشورها دو و نیم برابر افزایش پیدا کرد. 
درخلال این ســال ها وقتی این تجربه موفق دیده شد وارد گفت وگو برای تجارت 
آزاد شدیم.به گفته دهنوی تجارت آزاد به معنی این است که بر بسیاری از کالاها 
تعرفه کلا از بین برود و صفر شود که این مذاکرات دی ماه سال گذشته منجر به 
نتیجه و این قرارداد امضا شــد. پس از امضا، این قرارداد باید در مجالس هر پنج 
کشور اتحادیه و مجلس شورای اسلامی کشورمان به تایید برسد. این روال اداری 
در حال حاضر در پنج کشــور انجام و در مجلس هایشان تصویب شده است و در 
ایران نیز مراحل پایانی را طی می کند.وی ادامه داد: پس از تایید در شورای نگهبان 
هنگامی که این طرح ابلاغ شود و این اقدامات در دو کشور دیگر اتحادیه نیز انجام 
شود نقطه آغازی برای اجرایی سازی این پیمان خواهد بود که این مسئله نیز یک 
فرایند چند ماهه دارد به این دلیل که باید هماهنگی هایی میان گمرکات، مبادی 
ورود و خروج دو کشور و نهایی کردن لیست ها انجام شود. بعد از انجام تمام این 
اقدامات ۸۷ درصد کالاهایی که در تجارت بین این کشــورها وجود دارد مشمول 

این تجارت آزاد خواهند بود.

گزیده خبر رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران:

در برابر حرف درست ایستادن ظلم است

استقبال مهندسان از تعویق 
انتخابات نظام مهندسی

پرداخت بیش از ۵.۸ همت غرامت از سوی 
صندوق بیمه کشاورزی

وزارت راه و شهرسازی به دلایلی شــامل تاخیر در دریافت استعلام داوطلبان، پرونده 
داشــتن ۴۰۰ نفر از داوطلبان در شــورای انتظامی و ایجاد فرصت برابر به همه افراد 
تصمیــم گرفت انتخابات نظام مهندسی را ســه ماه به تاخیر بیندازد که به رشــد ۲۰ 
درصــد تعداد ثبت نام کنندگان منجر شــده و ۵۰۰ نفر جدید بــرای نام نویسی اقدام 
کرده انــد. اگرچه برخی افــراد تعویق انتخابات را غیرقانــونی می دانند اما وزارت راه و 
شهرســازی با اســتناد به ماده ۶۴ آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی آن را قانونی 

می داند و می گوید تعلیق انتخابات در دوره.....

موانع ترخیص کالا افزایش یافت

رشد بورس هم زمان با افزایش دامنه نوسان
از بازار میوه و تره بار چه خبر؟
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گزیده خبر

واکنش نمایندگان مجلس به سفر 
قالیباف به بیروت

تعــدادی از نمایندگان مجلس با قــدردانی از رئیس مجلس برای ســفر به بیروت، 
بیان داشــتند که این سفر تمام تلاش دشــمن در انشقاق جبهه منسجم مقاومت را 
درهم شکســت و خون جدیدی در رگ های قهرمانان جاری کرد.به گزارش ایســنا، 
محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی امروز پیش از ســفر به ژنو برای 
شرکت در اجلاس بین المجالس جهانی )IPU(، برای گفت وگو با مقامات کشور لبنان 
و اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایســتادگی مردم این کشور مقابل جنایات رژیم 
صهیونیســتی به بیروت رفت.در جریان این سفر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و 
نجیب میقاتی نخســت وزیر موقت لبنان دیدار دو جانبه ای داشــتند.همچنین رئیس 
مجلس در البســطه بیروت)بیروت غربی( حضور پیدا کرد و از ساختمان های تخریب 
شده توسط رژیم صهیونیستی بازدید کرد.در واکنش به سفر رئیس مجلس به بیروت، 
تعدادی از نمایندگان با هشتگ »قالیباف« مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کردند که در زیر می خوانید.علیرضا سلیمی سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس:»حضور شــجاعانه و پر معنای رئیس محترم مجلس در لبنان و اعلام 
صریح حمایت بی دریغ از مقاومت، نشان داد در جنگ اراده ها و میدان، جبهه عظیم 
و شکست ناپذیر مقاومت پیروز نهایی است. مردان مرد ما آموخته اند در میانه ی آتش 
و خون چگونه ابتکار عمل را در دســت گیرند.این سفر تمام تلاش دشمن در انشقاق 
جبهه منســجم مقاومت را درهم شکســت، و خون جدیدی در رگ های قهرمانان ما 
جاری ساخت.«غلامرضا شریعتی نماینده بهشــهر:»تو با پروازت، بیشتر از آسمان را 
فتح نمودی فرمانده. تو فاتح قلب مظلومان جهان و همه ی دلبستگان جبهه مقاومتی.«

رمضانعلی سنگدوینی نماینده گرگان و آق قلا: »دکتر  قالیباف  همین است که می بینید. 
مرد روزهای سخت.«مالک شریعتی نماینده تهران:»تمام خلبانی ها یک طرف،  بیروت  
یک طرف. خداقوت«مجتبی زارعی نماینده تهران: »پرواز پزشکیان به قطر بعد وعده 
صادق۲، پرواز وزیرخارجه و نمایندگان مجلس به بیروتِ جنگ زده و بخصوص خطبه 
نصرِ امام خامنه ای پس از تهدیدات باند جنایتکار؛ اینک کلکسیون تحقیرهای نتانیاهو 
بــا کاپیتانی پروازخِط تهران - بیــروت با خلبانی رفیق حاج قاســم و حاجی زاده و 

عزیمتش به مناطق جنگی تکمیل شد!«

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه؛

ایران حمله صهیونیست ها 
به صلح بانان سازمان ملل را 

محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: حمله نظامیان رژیم اشغالگر به نیروهای 
یونیفل در لبنان را به شــدت محکوم می کنیم.به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل 
بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در شــبکه ایکس، نوشت: حمله نظامیان رژیم 
اشــغالگر به نیروهای یونیفل در لبنان را به شــدت محکوم می کنیم.وی در ادامه این 
مطلب آورده اســت: تعرض به صلح بانان سازمان ملل مثال دیگری از قانون شکنی و 
وقاحت موجودیتی است که طی یک سال گذشته بیش از ۲۲۰ نفر از کارکنان سازمان 
ملل را در غزه کشــته است؛ سفیرش منشور ســازمان ملل متحد را پاره کرده؛ وزیر 
خارجه اش دبیرکل سازمان ملل را عنصر نامطلوب معرفی کرده؛ و نخست وزیر جنگ 
طلبش از صحن مجمع عمومی سازمان ملل برای تهدید و ارعاب سایر کشورها استفاده 

کرده است. جامعه جهانی باید برای اقدام جمعی علیه این شر، به پا خیزد.

بازدید عارف از مرکز پژوهش های 
توسعه و آینده نگری

معاون اول رئیس جمهور از تالار توسعه مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری بازدید 
کرد.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جریان این بازدید ضمن آشنایی با فعالیت ها 

و آثار پژوهشی مرکز از تالار توسعه این مجموعه هم بازدید کرد.
وی درجریان این بازدید به اهمیت تاریخی تدوین اولین برنامه توســعه بعد از انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و به ضرورت آشنایی نسل جوان با نقش و جایگاه پیشگامان توسعه 

و پیشرفت ایران اسلامی تأکید کرد.
معاون اول رئیس جمهور در پایان این بازدید ضمن تقدیر از فعالیت های این مرکز در 
خصوص مباحث توسعه و برنامه ریزی، بر تکمیل و تقویت فرایندهای آشنایی نسل های 
جدید با تاریخ و مسائل توسعه در ایران تأکید کرد.همچنین در این دیدار سید مهدی 
پاک ذات رئیس مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری ضمن عرض خوش آمدگویی به 
معاون اول رئیس جمهور، به صورت اجمالی گوشه ای از فعالیت های علمی و پژوهشی 

این مرکز را تشریح کرد.

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:

لبنان نیاز به کمک نظامی ندارد
در  ایران  دائم  نمایندگی 
پاسخ  در  ملل  ســازمان 
به سوال فاکس نیوز مبنی 
بر ارسال سلاح به لبنان 
از طریــق هواپیماهــای 
کرد:  تاکیــد  ایران ایــر، 
کمک  بــه  نیاز  لبنــان 

نظامی ندارد.
خبرگزاری  گــزارش  به 
مهــر، نماینــدگی دائم 

ایران در ســازمان ملل در پاسخ به سوال فاکس نیوز مبنی بر ارسال سلاح به لبنان از 
طریق هواپیماهای ایران ایر، چنین پاســخ داد: ایران در کمک رسانی انسان دوستانه به 
لبنان از طرق مختلف فعال اســت و همچنین آمادگی خود برای کمک های پزشکی و 
پذیرش مجروحان را اعلام کرده و مورد پذیرش دولت لبنان نیز قرار گرفته است. لبنان 
نیاز به کمک نظامی ندارد. اولویت فوری باید بر آتش بس و امدادرسانی متمرکز گردد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هر جناح و دســته ای که حرف درســت را بیاورد موظف 
هســتیم، بپذیریم گفت: در برابر حرف درست ایســتادن ظلم است. ما باید بهترین مسیر 
را برای حل مشــکل پیدا کنیم.به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان در مراسم آغاز سال 
تحصیلی ۱۴۰۳_۱۴۰۴ در دانشــگاه تهران، بیان کرد: اگر امیدی به آینده کشــور داریم 
وابسته به دانشگاه است. البته صنعت گران و تولید کنندگان بال بزرگی هستند.وی ادامه 
داد: در پزشــکی ما چارچوب هایی یاد گرفتیم و بر اســاس آن جلو می رویم. خیلی هم 
پروتکلی نیســتم. می خواهم صریح نگاهم را بگویم. نگاه بنده این اســت که دانشــگاه و 
دانشــگاهیان کشــور را در قله علم و تکنولوزی قرار دهند.رئیس جمهور همچنین اظهار 
کــرد: وقتی ذهن خودم را در جوانی به یاد می آورم، وقتی می خواســتیم درس بخوانیم 
دیدیم در قســمت هایی مردم ما رنج دارند و پزشــک نداریم. رفتیم تا جای ممکن درس 
خواندیم تا مشکل مردم را برطرف کنیم.وی در ادامه خاطرنشان کرد: من تصور می کردم 
ما موظف هســتیم درد و رنج مردمان را خودمان حل کنیم. امروز که اینجا ایســتاده ام، 

نه به خاطر پســت و مقام، بلکه برای حل مشــکلات مردم است. کسی جز ما قرار نیست 
مشــکلات را حل کند. به دنبال پول و مقام و اســم نبودیم. آنچه که به دنبال آن هستیم 
و از دانشجویان و اساتید انتظار داریم حل گره ها و مشکلات است. کسی که ذهن خلاق 
دارد و انگیــزه دارد می تواند موفق شــود.رئیس جمهور ادامه داد: ما باید به کشــور اول 
منطقه تبدیل شــویم. به عنوان یــک ایرانی وقتی می بینم خارجی هــا در چه نقطه ای 
هســتند برای من افت اســت. می گویم چرا باید آنها آنجا باشند، ما اینجا باشیم؟ من اگر 
توان و علم و مهارتی دارم برای مردم من است باید کاری کنم که مردم ما به جایی برسند 
که از کسی کم تر نباشیم. ما از کسی کم تر نیســتیم، اینکه می گویم وفاق داشته باشیم 
و برای چه دعوا می کنیم ؟.مبنای من قرآن اســت.وی تصریح کرد: خداوند در قرآن می 
گویــد که چه کسی ظالم تر از فردی اســت که دروغ بگوید، یا حرف درســت را تکذیب 
کند. کسی که در برابر حرف درســت ســر خم کند . جهنم جای کسانی است که حرف 
درســت را نمی پذیرند. هر جناح و دسته ای که حرف درســت را بیاورد موظف هستیم، 

بپذیریم. در برابر حرف درســت ایســتادن ظلم اســت. ما باید بهترین مسیر را برای حل 
مشــکل پیدا کنیم.وی در ادامه خاطر نشــان کرد: ما باید حرف را محکم بزنیم. یعنی بر 
اســاس مستندات علمی حرف بزنیم. حرفی را نباید بگوییم که چهار روز بعد عوض کنیم. 
حرف درست برخاسته از مبانی علمی است. چپ و راست یا مذهبی یا غیر مذهبی حرف 
درســت بیاورد ما باید بپذیریم. ما مشکلی نداریم. حرف هر کسی را حاضریم بشنویم.در 
خارج منابع دانشــگاه را دولت می دهد یا دانشگاه پول در می آورد؟ دانشگاه خودش باید 
پول دربیاورد.وی افزود: هر اســتاد دانشــگاهی می تواند گره ای را در اقتصاد، کشاورزی، 
فرهنگ و جامعه شــناسی باز کند. ما یک سیستم اداری داریم و یک استاد داریم که می 
تواند مشــکل سیستم اداری را حل کند. اســتاد قرارداد ببندد و مشکل را حل کند. من 
به اســتاد گفتم این وضعیت کشاورزی برازنده ما نیست. تئوری را در عمل اجرا کنید. در 
کلاس درس چگونــه درخت بکارند و ماشین تعمیر کنند؟وی همچنین افزود: ما دوره ای 
به آمریکا رفتیم، اکثر دانشــجوهای دکتری پروژه داشتند. شما می توانید مشکل اقتصاد، 
کشــاورزی و صنعت مــا را حل کنید. هر کــدام منطقه ای را بگیرید و با شــما قرار داد 
ببندیم مشــکل صنعتی یا اقتصادی یا کشــاورزی را حل کنید.پزشکیان در ادامه خطاب 
به دانشــجویان خاطر نشــان کرد: به جای اینکه در کلاس بنشینید ، بروید پروژه بگیرید 
و مشــکل را حل کنید. دانشکده کشاورزی تبریز ۳۴۰ هزار هکتار زمین دارد، اما اساتید 
گیر پول هســتند. گفتم این زمین را به من بدهید ســالی چند میلیارد برای شما پول در 
می آورم. ما به دنبال اســاتیدی هســتیم که به ما روش مدیریت در سیســتم را بگویند. 
برخی مدیــران مدیریت می خوانند اما زمان برخورد با نیروی انســانی دعوا می کنند. در 
کلاس آموزش می دهیم، ولی وقتی بیرون می آیند کار بلد نیســتند.وی در ادامه تصریح 
کــرد:  دلمان می خواهد بهترین کلاس و بهتریــن روش آموزشی و بهترین روش ارزیابی 
را داشــته باشیم. اکنون به دنبال آن هستیم.شما نیروهای بزرگی هستید. داشتند من را 
حــذف می کردند. من ها را دارند حذف می کنند در حالی که هر کدام از این من ها می 
توانند انقلابی در کشــور ایجاد کنند.رئیس جمهور اضافه کرد: من جراح قلبم و دانشجوی 
بدی نبودم، اما اکنون از خیلی از جراح ها عقب هســتم. من باید احترام فردی که از من 
بهتر کار می کند را نگه دارم. اگر بتوانیم به جوانان و اســاتید خود توجه کنیم، جوانان ما 
برای ماندن تشویق می شوند. آنهایی که در مملکت مانده و برای کشور زحمت می کشند، 
باید هوای این ها را داشته باشیم. پیگیری خواهیم کرد هوای اساتید و نخبگان را داشته 
باشیم. اگر هوای این ها را داشته باشیم همه می فهمند احترام علم و دانش و فرهیختگی 
را داریــم و آنهایی که می خواهند بروند نیز خواهند ماند.وی با بیان اینکه هوای اســاتید 
و کســانی که در مملکت تلاش می کنند را  خواهیم داشــت، اظهارکرد: هر کاری بتوانیم 
برای اصلاح وضعیت ایــن عزیزان خواهیم کرد.ما می توانیم از دیگران بهتر باشیم.حداقل 
پاییــن تر نباشیم. من از گفت وگو باکی ندارم. فرصت بگذارند می آییم صحبت می کنیم. 
حــرف منطقی را با جان و دل می پذیریم و حرف هم غیر منطقی بود توضیح می دهیم.

پزشــکیان در پایان تاکید کرد: ما می خواهیم کشــورمان به جایی برســد که رهبری در 
چشــم انداز مشخص کردند، اما متاسفانه به اســم رهبری کاری می کنیم برخلاف آنچه 
که در چشــم انداز تعیین کردند. رهبری ســرافرازی و سربلندی کشور را می خواهند. ما 

می توانیم با اســاتید و دانشجویان تمام مشکلات کشور را برطرف کنیم.

پانزدهمین نشســت مشترک سالانه انجمن های دوســتی ایران و چین به میزبانی طرف چینی 
برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان با سفر هیأتی از انجمن دوستی ایران و چین به پکن 
به ریاست علاءالدین بروجردی رئیس این انجمن، پانزدهمین نشست مشترک سالانه انجمن های 
دوستی ایران و چین به میزبانی طرف چینی برگزار شد.چهاردهمین نشست مشترک سالانه دو 
انجمن سال گذشته به میزبان طرف ایرانی در تهران برگزار شد.در این نشست مشترک، علاءالدین 
بروجردی رئیس انجمن دوســتی ایران و چین و »یانگ ونمینگ« رئیس انجمن دوستی چین با 
سایر کشورها، در سخنانی، ضمن اشاره به روابط دوستانه و رو به رشد دو کشور، دیدگاه های خود 
را در خصــوص موضوع های مرتبط با روابط دوجانبه و برخی مهم ترین مســائل منطقه ای و بین 
المللی مطرح کردند.بروجردی در پایان این نشســت مشترک در گفت و گو با خبرنگاران، ضمن 
قدردانی از طرف چینی بخاطر میزبانی نشست مشترک و برگزاری نشست بین المللی باشکوهی به 
مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس انجمن دوستی چین با سایر کشورها که با حضور و سخنرانی 
عالی ترین مقامات چین از جمله شیء جین پینگ رئیس جمهوری و وانگ یی وزیر امور خارجه 
این کشــور برگزار شد، گفت: روند رو به رشد روابط خوب و دوستانه ایران و چین محصول اراده 

متقابل و مشــترک رهبران دو کشور است.وی افزود: روند همکاری ها و روابط جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری خلق چین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی سیر صعودی داشته است و مقامات 
ارشد دو کشــور در دوره دولت های مختلف، سفرهای متقابل و مستمری به کشورهای یکدیگر 
داشته اند.رئیس انجمن دوستی ایران و چین ابراز امیدواری کرد که دو طرف شاهد تحولات جدید 
و بیشتری در مسیر پیشرفت و افزایش روابط و همکاری های دوجانبه باشند.در پایان این نشست 
مشترک، یادداشت تفاهمی میان انجمن های دوستی ایران و چین از سوی رؤسای دو انجمن امضا 
شد.رئیس انجمن دوستی ایران و چین در حاشیه مراسم ضیافت شام که شب گذشته به مناسبت 
هفتادمین سالگرد تأسیس انجمن دوستی چین با سایر کشورها برگزار شد، دیدار کوتاهی با وانگ 
یی وزیر امور خارجه چین داشــت.علاءالدین بروجردی روز گذشته نیز در “کنفرانس بین المللی 
دوســتی” که با حضور حدود ۲۰۰ نفر از مقامات و مســئولان کشورهای مختلف نیز با حضور و 
سخنرانی شیء جین پینگ رئیس جمهوری چین و به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس انجمن 

دوستی چین با سایر کشورها برگزار شد، شرکت کرد.

غریب آبادی:

حمله به بیمارستان هلال احمر در 
سوریه جنایت جنگی است

دبیر ســتاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران حمله اســرائیل به بیمارستان صحرایی جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در سوریه را جنایت جنگی دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، 
کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
و معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در یکی 
از شــبکه های اجتماعی نوشت: حمله رژیم صهیونیســتی به بیمارستان صحرایی ۵۶ تختخوابی 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در ســوریه به همراه انبار داروی آن و آتش زدن آن 

ضمن ایجاد مانع جدی در تأمین خدمات بشردوستانه، جنایت جنگی محسوب می شود.همچنین 
نقض اصول و قواعد حقوق بین الملل بشردوستانه مندرج در کنوانسیون های چهارگانه ژنو و قواعد 
عرفی بشردوستانه بین المللی است که هرگونه حمله به اماکن و مراکز غیرنظامی را به ویژه مراکز 

درمانی و بیمارستان ها مطلقاً منع می کند.

رئیس جمهور چین امروز با میهمانان خارجی شرکت کننده در کنفرانس بین المللی دوستی چین دیدار کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، شیء 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین امروز )جمعه ۲۰ مهر( با میهمانان خارجی شرکت کننده در کنفرانس بین المللی دوستی چین که به 
مناسبت هفتادمین سالروز تأسیس انجمن دوستی چین با کشورهای مختلف به میزبانی شهر پکن برگزار شده است، دیدار کرد.علاءالدین 
بروجردی، رئیس انجمن دوستی ایران و چین نیز از جمله میهمانان عالی رتبه این کنفرانس بین المللی است.بروجردی برای شرکت در کنفرانس 
بین المللی یاد شده و نیز شرکت در پانزدهمین نشست مشترک سالانه انجمن های دوستی ایران و چین، در رأس هیأتی ۱۰ نفره از این انجمن 
به پکن سفر کرده است.رئیس انجمن دوستی ایران و چین با همتای عراقی در حاشیه کنفرانس بین المللی دوستی نیز دیدار کرد. دور چهاردهم 

این نشست سال گذشته به میزبانی تهران برگزار شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس مجلس لبنان با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش ایسنا، امروز و در ادامه سفر رئیس مجلس به بیروت، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس و نبیه بری رئیس مجلس لبنان دیدار کردند.قالیباف، رئیس مجلس شورای 
 ،))IPU( اسلامی امروز پیش از سفر به ژنو )برای شرکت در اجلاس بین المجالس جهانی
برای گفت وگو با مقامات کشور لبنان و اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایستادگی 
مردم این کشور مقابل جنایات رژیم صهیونیستی به بیروت رفت.رئیس مجلس ابتدا 
دیداری با نجیب میقاتی نخست وزیر موقت لبنان داشت و سپس از منطقه بیروت غربی 
و مناطق مسکونی بمباران شده توسط رژیم صهیونیستی بازدید و با خبرنگاران حاضر 

در این محل گفت وگو کرد.

دیدار قالیباف با رئیس مجلس 
لبنان

در پکن؛

رئیس جمهور چین با میهمانان کنفرانس بین المللی دوستی 
دیدار کرد

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران:

در برابر حرف درست ایستادن ظلم است

پانزدهمین نشست مشترک سالانه انجمن های دوستی ایران و چین برگزار شد
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گزیده خبرگزیده خبر از بازار میوه و تره بار چه خبر؟
گزارش میدانی از بازار میوه در برخی از مناطق شــهر تهران نشان 
می دهد که بازار در شرایط ســکون قرار داشته و مشتریان ترجیح 
می دهند در روزهــای پایانی هفته به دلیل کاهش قیمت ها خرید 
داشته باشند، رئیس اتحادیه میوه فروشان نیز معتقد است کاهشی 
و یا افزایشی بودن قیمت ها مربوط به عرضه و تقاضا است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس قیمت های اعلام شده عمده فروشی های محصولات 
کشاورزی در میادین میوه و تره بار قیمت میوه ها امروز، هر کیلوگرم 
انــار از ۲۰ هزار تا ۴۵ هزار تومان، انجیر زرد از ۲۰ هزار تا ۷۰ هزار 
تومان، انجیر سیاه از ۲۰ هزار تا ۶۵ هزار تومان، انگور بی دانه سفید 
از ۲۰ هــزار تا ۶۰ هزار تومان، انگور بی دانه قرمز از ۳۰ هزار تا ۹۰ 
هزار تومان، انگور رطبی از ۱۵ هزار تا ۴۰ هزار تومان، پسته تازه از 
۱۷۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان است.همچنین خیار رسمی از ۲۰ هزار 
تا ۳۵ هزار تومان، سیب لبنانی از ۲۰ هزار تا ۶۰ هزار تومان، گلابی 
از ۴۰ هــزار تومان تا ۱۳۰ هزار تومــان، لیمو شیرین از ۲۰ هزار تا 
۴۵ هزار تومان، موز هندی از ۵۰ هزار تا ۶۹ هزارتومان، موز فلیپین 
از ۶۵ هــزار تا ۸۴ هزار تومان، نارنگی تخم ژاپنی از ۲۰ هزار تا ۴۰ 
هزارتومان، هلو از ۲۰ هزار تا ۶۰ هزارتومان در میادین میوه و تره بار 
به فروش می رسند.در میان صیفی جات نیز، بادمجان دلمه ای از ۱۰ 
هزار تا ۲۰ هزارتومان، بادمجان قلمی از ۱۰ هزار تا ۲۵ هزارتومان، 
بادمجان گلخانه ای از ۲۰ هزار تا ۳۰ هزار تومان، پیاز زرد از ۱۳ هزار 
تا ۲۲ هزارتومان، پیاز شیری از ۱۲ هزار تا ۲۰ هزارتومان، پیاز قرمز 
از ۱۶ هزار تا ۲۵ هزار تومان، لوبیا سبز از ۲۰ هزار تا ۳۵ هزارتومان، 
سبزی خوردن از ۲۰ هزار تا ۳۵ هزارتومان، سیب زمینی از ۸ هزار تا 
۲۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.همچنین کاهو پیچ سالادی 
از ۷ هزار تا ۱۷ هزارتومان، کاهو رسمی از ۱۰ هزار تا ۱۷ هزارتومان، 
بلال از ۱۵ هزار تا ۳۵ هزارتومان، گوجه زیتونی از ۱۰۰ هزار تا ۲۰۰ 
هزارتومان، گوجه فرنگی بوته رس از ۸ هزار تا ۲۰ هزارتومان، گوجه 
فرنگی گلخانه از ۲۰ هزار تا ۳۰ هزار، لیمو ترش سنگی از ۳۰ هزار 
تا ۵۰ هزار تومــان، هویج از ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار تومان، لیمو ترش 
مینــاب از ۲۵ هزار تا ۷۵ هزار تومان و بامیه از ۳۰ هزار تا ۷۰ هزار 
تومان به فروش می رســد.نکته مهم این است که قیمت های عمده 
فروشی فوق به منظور نظارت و کنترل قیمت عمده و خرده فروشی 

رصد و تعیین شده است و به منزله خرید از تولیدکننده نیست.

این قیمت ها بر اساس اســتعلام روزانه از بارفروشان معتمد میدان 
بــزرگ میوه تره بــار تهران و اعمــال نظر کارشناســان اتحادیه 
بارفروشــان، جهادکشــاورزی و اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران کشــف شــده اســت.از بازار میوه و تره بار چه خبر؟/ سود ۹ 
درصدی خرده فروشی هادر پی اعلام قیمت عمده فروشی محصولات 

کشــاورزی به بازار خــرده فروشــان و میوه فروشی هایی رفتیم که 
مشــتری های چندان زیادی نداشتند و اگر هم بودند در حد خرید 
مصرف روزانه کیســه های خرید خود را پر کرده بودند. در محدوده 
چهارراه ولیعصر و دانشــگاه تهــران میوه فروشی ها محصولات را با 
نرخ هایی مشابه یکدیگر قیمت گذاری کرده و به فروش می رساندند 

که به آن ها اشاره خواهیم کرد.در میوه فروشی ها قیمت هر کیلو 
گوجــه فرنگی از ۲۸ تــا ۳۴ هزارتومان، هلــو ۵۸ هزار تومان، 
سیــب قرمز ۳۸ هزار تومــان، انبه ۸۰ هزار تومــان، انار ۳۰ تا 
۶۰ هــزار تومان، لیموشیرین ۳۰ هــزار تومان، گلابی ۵۰ هزار 
تومــان، موز ۸۹ تا ۹۹ هزار تومان، خرمالو ۳۰ هزارتومان، لیمو 
ترش ۴۰ هزارتومان، لیمو ترش سنگی از ۸۰ تا ۸۵ هزارتومان، 
انجیر سیاه ممتاز ۱۱۰ هزار تومان، نارنگی ۲۵ هزار تا ۶۰ هزار 
تومان، انگور بی دانه قرمز از ۹۰ هزار تا ۱۱۰ هزارتومان، پســته 
خنــدان ۲۵۰ هزار تا ۳۸۰ هزار تومان، سیب زمینی از ۲۸ هزار 
تــا ۲۸ هزار و ۸۰۰ تومان، هویج ۳۵ هزارتومان،  پیاز قرمز ۳۵ 
هزار تومان، پیاز ســفید ۱۵ هزارتومان است.همچنین کدو سبز 
۴۳ هزار تومان، فلفل دلمه ۷۵ هزار تومان، کلم سفید ۲۵ هزار 
تومان، کلم قرمز ۱۸۵ هزار تومان، کرفس ۳۸ هزار تومان، سیر 
تازه ۲۲۰ هزار تومان، سیر خشک ۱۵۰ هزار تومان، خرمالو ۸۵ 
هزارتومان، لوبیا ســبز ۵۵ هزار تومــان، بامیه ۸۵ هزار تومان، 
کاهو رسمی ۳۵ هزار تومان، کاهو سالادی ۳۵ هزار تومان و لبو 
۳۸ هزار تومان قیمت گذاری شده اســت.به گفته فروشندگان، 
در اکثر مواقع بازار میوه خلوت اســت و مشتری چندان زیادی 
ندارد، اما در روزهای پایــانی هفته که مجبور به کاهش قیمت 
هســتند، تقریبا نســبت به روزهای دیگر هفته فروش بیشتری 
دارند.اسدالله کارگر-رئیس اتحادیه میوه فروشان - در گفت وگو 
با ایســنا، درباره وضعیت بازار میوه اظهار کرد: قیمت های اعلام 
شده از ســوی رئیس اتحادیه میوه و سبزی، قیمت های میدان 
میوه و تره بار اســت و به منظور احتساب قیمت های عرضه شده 
به مشــتریان در بازار به قیمت های فوق مبلغ ۳۵ درصد قیمت 

خرده فروشی اضافه می شود.
وی افــزود: از این ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش قیمت به طور خالص 
تنها ۸.۵ تا ۹ درصد ســود و باقی مانــده آن ضایعات و دور ریز 
اســت. اما اینکه قیمت برخی اقلام کاهــشی و یا افزایشی بوده 
کاملا بــه میزان عرضه و تقاضا مربوط اســت. برخی کالاها نیز 
در مرزهــا درگیر قاچاق و چگونگی واردات هســتند که قیمت 
بیشتری دارند و نسبت به روزهای گذشته قیمت آن ها افزایشی 

بوده است.

پرداخت بیش از ۵.۸ همت غرامت از 
سوی صندوق بیمه کشاورزی

صندوق بیمه کشــاورزی در ســال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بالــغ بر ۵ هزار 
و ۸۶۰ میلیــارد تومــان غرامــت به 
کشاورزان بیمه گذار خسارت دیده در 
زیربخش های کشاورزی پرداخت کرد.

به گزارش ایسنا، معاون امور بیمه ای 
صندوق بیمه کشاورزی برآورد وزارت 
جهادکشــاورزی از کل خسارت های 
وارده به کشــاورزان بیمه شده و غیر بیمه شدگان بخش کشــاورزی در سال زراعی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ بر اثر عوامل قهری و طبیعی را حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان عنوان 
کرد.قدرت الله نوری افزود: از دو ســال پیش، خسارت های وارده به بخش کشاورزی به 
طور عمده از طریق تســهیلات کم بهره به کشاورزان و تولید کنندگان مساعدت شده 
و خسارت بلاعوض به کشاورزان خسارت دیده ناشی از عوامل قهری و طبیعی توسط 
ســازمان مدیریت بحران کشور و یا مرجعی دیگر پرداخت نشده و از این رو صندوق 
بیمه کشاورزی تنها منبعی بوده که توانست طی این مدت خسارت پرداخت کند.وی 
تصریح کرد: در حال حاضر تنها صندوق بیمه کشــاورزی، پرداخت غرامت کشاورزان 

بیمه گذار خسارت دیده را انجام می دهد.
نوری در همین حال بر افزایش اعتبار صندوق بیمه کشــاورزی برای پوشش بیشتر 
کشــاورزان و اجرای برنامه هــای بیمه ای جدید در بخش کشــاورزی تاکید ورزید و 
اظهار کرد: بخشی از ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار مصوب ســال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، 
به صندوق بیمه تخصیص داده شــده اســت.وی ادامه داد: بخش دیگری از پرداخت 
غرامت ها از طریق حق بیمه سهم کشاورزان بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان صورت گرفت 
و حدود ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان نیز با همکاری بانک کشــاورزی انجام شد تا 
بتوانیم به موقع تعهدات مان را انجام دهیم.معاون صندوق بیمه کشاورزی خاطرنشان 
کرد: به طور میانگین نزدیک به ۳۰ درصد از بخش کشــاورزی، زیر پوشش صندوق 
بیمه کشاورزی قرار دارند هرچند در برخی از زیربخش ها از جمله طیور، نزدیک به ۹۹ 
درصد زیر پوشش بیمه این صندوق می باشند.وی گفت: نزدیک به ۴۸ درصد غرامت ها 
در ســال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به زیربخش زراعت پرداخت شد که ۷۵ درصد از این 

رقم مربوط به گندم دیم و طرح جهش تولید در دیمزارها بود.
نوری با بیان اینکه در سال زراعی یاد شده ۳۷ درصد پرداخت غرامت ها نیز به باغات 
تعلق گرفت، گفت: عمده خســارات به ویژه بر اثر ســرمازدگی به محصولات پسته، 
خرما، گردو، انگور و سیب وارد شده بود. در بخش زراعت ۵۶ درصد اراضی با اولویت 
دیمزارها، در بخش آبزیان ۳۵ درصد و در بخش باغات نزدیک به ۲۰ درصد زیر پوشش 
صندوق بیمه هستند.به گفته نوری، ۹۹ درصد بخش طیور، ۳۵ درصد بخش آبزیان 
و ۲۰ درصد در حوزه دام زیر پوشــش این صندوق قرار دارند.بنا بر اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی، وی درباره پرداخت غرامت به زیربخش دام و طیور نیز گفت: صندوق بیمه 
کشاورزی ۸۰ درصد ارزش دام یا طیور را بر اساس آخرین قیمت روز به تولیدکنندگان 
بیمه شده، غرامت می پردازد و از این رو بیمه شدگان در این بخش از عملکرد صندوق 
راضی هستند.نوری افزود: گزارش ســال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در مورد خسارت های 
عمومی وارده به زیربخش زراعت و باغات هنوز نهایی نشده است، اگرچه تاکنون حدود 
۸۰۰ میلیارد تومان به کشاورزان بیمه شده خسارت دیده از جمله دام، طیور، آبزیان 
و خسارت های انفرادی مانند، سیل، تگرگ، طوفان و... غرامت پرداخت کرده ایم.معاون 
صندوق بیمه کشاورزی افزود: پس از اتمام کل گیری و تعیین درصد خسارت، غرامت 
خسارت دیدگان بیمه شده در زیربخش زراعت و باغات پرداخت می شود. وی با بیان 
این که تنها متولی پرداخت غرامت به خســارات کشاورزان، صندوق بیمه کشاورزی 
است، از آنان خواست محصولات خود را بیمه کنند تا در صورت خسارات وارده بر اثر 

عوامل طبیعی، با حمایت های بیمه ای به چرخه تولید بازگردند.

موانع ترخیص کالا 
افزایش یافت

گمرک از این پس موظف است که از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار از تاریخ ۱۵ 
مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض 
انبار باشد، جلوگیری کند.به گزارش ایسنا، با توجه به مفاد تبصره )۴( ذیل ماده )۵( آیین 
نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات به تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ هیئت  وزیران در 
خصوص نحوه ترخیص کالاهای وارد شده به اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری صنعتی 
و ویژه اقتصادی قبل از انجام و اخذ مجوز ثبت ســفارش به آگاهی می رساند با عنایت به 
اجرایی شدن مصوبه فوق از تاریخ ۱۴ تیر ۱۴۰۳، مهلت استفاده از مفاد تبصره )۴( ذیل 
مــاده )۵( آئین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات در تاریخ ۱۴ مهر پایان می 
یابد.بر این اســاس گمرک جمهوری اسلامی ایران موظف است از ترخیص کالاهایی که 
دارای قبض انبار به تاریخ ۱۵ مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت ســفارش آنها نیز بعد از 

این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض انبار باشد جلوگیری کند.

رشد بورس هم زمان با افزایش دامنه 
نوسان

همزمان با افزایش دامنه نوســان بورس از یک به سه درصد این بازار در اولین روز هفته 
رشــد کرد؛ به طوری که بیش از ۱۴ هزار واحد رشــد داشت و به رقم دو میلیون و ۱۱۴ 
هزار واحد رسید.به گزارش ایســنا، بازار بورس در بیست و یکمین روز از اولین ماه پاییز 
رشد کرد؛ این در حالی است که بازار از چهارم تا شانزدهم مهر غالبا کاهشی بود. در اولین 
روز هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۱۷۳ عدد و سهام منفی ۱۵۸ عدد بود. به طور کلی 
بازار ۰.۶۹ درصد افزایش داشت.روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۴ هزار 
و ۵۱۲ واحد رشــد کرد و در عدد دو میلیون و ۱۱۴ هزار و ۲۱۲ واحد ایســتاد. در روز 
کاری گذشته نیز شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲ واحد و ۲۴۵۳ واحد افزایش داشت.شاخص 
هم وزن نیز امروز ۱۶۷ واحد افزایش یافت و به رقم ۶۹۶ هزار و ۸۹۸ واحد رسید.روز شنبه 
۲۷۰ هزار فقره معامله به ارزش ۶۰۸۰ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، فملی 
و فارس به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شــاخص بورس بودند که هرسه سبز شدند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، شستا و وبملت اشاره کرد. روز بیست و یکم مهر 
۱۴۰۳ شــاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۲۴ واحد کاهش داشــت و به ۲۱ هزار و 
۹۶۱ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۴۸ هزار فقره و ارزش آن ۶۰۷۵ میلیارد 
تومان بود. آریا بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما زاگرس و خاور اثر 
منفی ایجاد کردند. فزر، کرمان و شــفام هم از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می رسد 
اثر ریسک های سیستماتیک و متغیرهای سیاسی که از ابتدای هفته گذشته بر بازار سایه 
افکنده به تدریج کاهش یافته است. روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاسخ به شرارت های اخیر 
رژیم صهیونیستی از جمله ترور اسماعیل هنیه در خاک کشور و به شهادت رساندن سردار 
مقاومت، سید حسن نصرالله و عباس نیلفروشان، تل آویو را هدف ۲۰۰ موشک بالستیک 
قرار داد و ضربات مهلکی به اســرائیل وارد کرد. دامنه نوسان نمادهای سهام که از هفتم 
مهرماه به ۱ درصد کاهش یافته بود، امروز به ۳ درصد رسید. هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار در جلسه صبح امروز خود مقرر کرد دامنه نوسان سهام در بورس و فرابورس 

از امروز شنبه ۲۱ مهرماه به مثبت و منفی ۳ درصد برگردد.

وزارت راه و شهرســازی به دلایلی شــامل تاخیر در دریافت اســتعلام 
داوطلبان، پرونده داشــتن ۴۰۰ نفر از داوطلبان در شــورای انتظامی و 
ایجــاد فرصت برابر به همه افراد تصمیم گرفت انتخابات نظام مهندسی 
را ســه ماه بــه تاخیر بیندازد که به رشــد ۲۰ درصد تعــداد ثبت نام 
کنندگان منجر شــده و ۵۰۰ نفر جدید برای نام نویسی اقدام کرده اند. 
اگرچه برخی افــراد تعویق انتخابات را غیرقانــونی می دانند اما وزارت 
راه و شهرســازی با اســتناد به ماده ۶۴ آیین نامه اجــرایی قانون نظام 
مهنــدسی آن را قانــونی می داند و می گوید تعلیــق انتخابات در دوره 
نیکزاد و آخوندی نیز ســابقه داشته اســت.به گزارش ایسنا، انتخابات 
هیات مدیره های ســازمان های نظام مهندسی ساختمان سراسر کشور 
که قرار بود طی روزهای ۱۰ تا ۱۳ مهرماه در ۳۱ اســتان برگزار شــود 
بر اســاس تصمیم وزارت راه و شهرســازی تحت مدیریت فرزانه صادق 
بــه تعویق افتاد.این اتفاق اگرچه برخی واکنش ها را در پی داشــت اما 
مســئولان وزارت راه و شهرسازی، تصمیم به تعویق انتخابات را مطابق 
ماده ۶۴ آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی ســاختمان بیان کرده و 
علت آن را افزایش ســطح مشارکت جامعه مهندسی، ایجاد فرصت های 
برابر برای برگزاری انتخابات پرشــور و شفاف ســازی در نحوه بررسی و 
رسیدگی به صلاحیت ها عنوان کرده اند.پس از تعویق انتخابات، ثبت نام 
از داوطلبان شــرکت در انتخابات نظام مهندسی به مدت شش روز از ۷ 
تا ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ انجام گرفت و قرار اســت انتخابات به صورت تمام 
الکترونیک در بازه زمانی ۳ تا ۹ دی ماه ۱۴۰۳ برگزار شود. این تصمیم 
به پیشــنهاد سرپرست معاونت مســکن و ساختمان وزارت و با موافقت 
فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرســازی اتخاذ شد.اوایل ماه جاری در پی 
تعلیق انتخابات، مدیرکل دفتر توسعه مهندسی ساختمان در مکاتبه ای 
خطاب به رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، هرگونه عزل 
و نصب کارکنان در سازمان های نظام مهندسی ساختمان سراسر کشور 
تــا پایان فرآینــد برگزاری انتخابات را ممنــوع اعلام کرد. علت آن نیز 
اقدام برخی اســتان ها در عزل و نصب برخی کارکنان ســازمان، خارج 
از ترتیبات مقرر قانونی عنوان شــد.برخی افــراد تصمیم وزارت راه و 

شهرســازی در تعویق انتخابات امسال را غیرقانونی اعلام کردند. اما 
وزارتخانه می گوید که این تصمیم، قانونی اســت و به دلایل سه گانه 
اتخاذ شــده است. پیش از این هم در دوره آقایان نیکزاد و آخوندی، 
تعلیق انتخابات ســابقه داشته اســت.به نظر می رسد تعویق انتخابات 
چند علت داشــته است؛ اول اینکه دستگاه ها در موعد مقرر نسبت به 
ارائه پاسخ اســتعلام صلاحیت ها اقدام نکردند.از سوی دیگر شورای 
انتظامی ســازمان نظام مهندسی ســاختمان اعلام کرده ۴۰۰ نفر از 
ثبــت نام کننده ها در شــورای انتظامی پرونده دارند و اگر رای علیه 
آنها صادر شــود عضویتشــان در نظام مهندسی زیر سوال می رود با 
توجه به آنکه ۴۰۰ نفر تعداد بالایی محســوب می شــود ممکن است 
هیــات مدیره از حد نصاب بیفتــد و مجبور شــوند انتخابات مجدد 

کنند. برگزار 
دســتگاه های مربوطــه از وزارت راه و شهرســازی برای پاســخ به 
اســتعلام ها دو مــاه زمان خواســته اند تــا از بین کســانی که رای 
محکومیت نداشــتند نفرات برای انتخاب مشخص شوند؛ زیرا افرادی 
که از شــورای انتظامی نظام مهندسی رای محکومیت دریافت کنند 
پنج ســال محروم و به مدت دو دوره از کاندیداتوری منع می شوند.

دلیل دیگری کــه ظاهرا وزارت راه و شهرســازی را مجاب کرده تا 
انتخابات نظام مهندسی را ســه ماه به تعویق بیندازد این اســت که 
پس از ثبت نــام برای برگزاری انتخابات مهــر تعداد ثبت نامی ها ۵ 
درصد نســبت به دوره قبل کمتر شــده بود؛ در حالی که با برگزاری 
آزمون های اخیــر ورود به حرفه، تعداد اعضــای نظام مهندسی ۱۰ 
درصــد افزایش یافته و می تــوان با تاخیر انتخابات بــه آنها فرصت 
ثبت نام داد.داود دانشــگر  -  مدیرکل دفتر نظام مهندسی کشــور 
- گفته اســت: ابلاغیه اخیر و تعویق زمان انتخابات، منجر به رشــد 
۲۰ درصدی ثبت نام نامزدها شده اســت.اخبار واصله نشان می دهد 
تا قبل از تعویق انتخابات نظام مهندسی امســال ۲۰۰۰ نفر کاندیدا 
ثبت نام کردند که بــا اعلام تعویق حدود ۵۰۰ نفر دیگر نیز به ثبت 

نام ها افزوده شــده که از رشد ۲۵ درصد حکایت دارد.

شــرکت خودروسازی چری چین، خودروها را در کارخانه های روسیه که رقبای غربی آن را تخلیه کرده اند، مونتاژ می کند.به گزارش 
ایسنا، پنج فرد آگاه به رویترز گفتند که خودروساز چینی چری، مونتاژ خودروهای خود را در روسیه برای فروش در این کشور در سه 
کارخانه تخلیه شده رقبای غربی از جمله فولکس واگن و مرسدس آغاز کرده است.خودروسازان چینی بیش از نیمی از بازار خودرو روسیه 
را از نظر فروش از زمانی که اکثر همتایان غربی این کشــور را پس از تهاجم مســکو به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ ترک کردند، تصاحب 
کرده اند. اکنون، آنها در حال گسترش دامنه فعالیت خود هستند تا بیشتر تولیدات داخلی روسیه را نیز در نظر بگیرند و نشان می دهند 
که پکن چگونه نقش مؤثرتری در تغییر چشم انداز تولید و اقتصاد روسیه از زمان درگیری بازی می کند.این افراد اعلام کردند که علاوه بر واردات خودرو به روسیه، چری که تقریبا یک 
پنجم فروش خودروهای سواری روسیه را شامل می شود، خودروهای تقریباً تمام شده وارد و مونتاژ را در سه کارخانه روسی تکمیل می کند. این منابع عنوان کردند که بزرگترین صادرکننده 

خودرو چین احتمالًا بر روی تقاضای قوی در این کشور شرط بندی می کند، زیرا بازار داخلی روسیه با تولید محدود و ظرفیت تولید کم مقابله می کند.

داده ها نشــان داد که تولید صنعتی هند برای اولین بار در حدود دو ســال اخیر کاهش یافته که بخشی از آن به دلیل فعالیت ضعیف 
معدنی و تولید کمتر برق آسیب دیده اســت.به گزارش ایسنا، برخلاف انتظار اقتصاددانان از رشد ۱.۲ درصدی در نظرسنجی رویترز، 
تولید صنعتی در ماه اگوست ۰.۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت. این شاخص، پیش از این در اکتبر ۲۰۲۲ افت 
کرده بود که ۴.۱ درصد کاهش یافت. تولید صنعتی در ماه جولای ۴.۷ درصد رشــد کرد.داده ها نشــان می دهد که تولیدات نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل یک درصد افزایش یافته اســت، در حالی که تولید برق ۳.۷ درصد و فعالیت معدنی ۴.۳ درصد کاهش یافته 
است. این بخش ها در سال گذشته به ترتیب ۱۰ درصد، ۱۵.۳ درصد و ۱۲.۳ درصد رشد داشته اند.آدیتی نایار، اقتصاددان در موسسه 
ســرمایه گذاری و اعتبارسنجی ICRA گفت: انقباض در آگوست ۲۰۲۴ نگران کننده نیست، زیرا تا حد زیادی منعکس کننده کاهش 
موقت تولید معدن، تقاضای برق و ریزش خرده فروشی ها با توجه به باران های شــدیدتر از معمول اســت. رشد تولید صنعتی در دوره 
آوریل تا آگوست، از جهش ۶.۲ درصدی سال قبل به ۴.۲ درصد کاهش یافت. رویترز گزارش کرد که مدان سابنویس، اقتصاددان در 

بانک بارودا گفت انتظار می رود که نرخ رشد از سپتامبر به بعد بهتر باشد و اوج آن تا پایان اکتبر به دست آید.

ناخوشی به سراغ اقتصاد هند آمدخودروسازان چینی در روسیه کولاک کردند

استقبال مهندسان از تعویق انتخابات نظام مهندسی
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بــرای اولین بــار با تلاش محققان دانشــگاه تهران، زیست حســگر 
خازنی مارپیچ با دو ســاختار متفاوت به منظور تشــخیص هپاتیت 
ب در آزمایشــگاه بیوآنالیز دانشــگاه تهران طراحی و ساخته شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه تهران، تست های خانگی 
قند خون، تســت های بارداری و تســت های خانگی تشخیص کرونا 
همگی نمونه هایی از زیست حســگرها هســتند. زیست حســگرها 
ابزارهای تشــخیصی هســتند که به دلیل ارزانی، دقت، اختصاصیت 
بالا و سادگی نحوۀ اســتفاده مورد توجه قرار گرفته اند.عفونت مزمن 
با ویروس هپاتیت ب می تواند زمینه ســاز بروز سرطان کبد شود، لذا 
تشــخیص زودهنگام این عفونت می تواند در کاهشِ مرگ ومیر ناشی 
از این ویروس بســیار مؤثر باشــد.تعداد دور مارپیچ، فرکانس بهینه، 
نفوذپذیری نسبیِ مغناطیســی، رســاناییِ الکتریکی و اندازه ذرات 
مغناطیســی، از مولفه هایی هستند که باعث تقویت سیگنال حضور 
آنتی ژن هپاتیت ب می شوند. این مولفه ها با نرم افزار ماکسول از سوی 
محققان دانشگاه تهران شبیه ســازی شدند.محققان مرکز تحقیقات 
بیوشــیمی و بیوفیزیک دریافتند که اســتفاده از ذرات مغناطیسی 
در هر دو ســاختار خازن مارپیچی، به طــور قابل ملاحظه ای باعث 
افزایش ســیگنال می شود. این افزایش سیگنال در خازن مارپیچی با 
جهت حرکت الکترون های موازی، بیشتر از خازن مارپیچی با جهت 
حرکت الکترون های غیرموازی است.نتایج حاصل از شبیه سازی ها، به 
ساخت زیست حسگری با بهره وری بالاتر در تشخیص عفونت ویروسی 
هپاتیت ب کمک می کند.این پژوهش در قالب نتایج پایان نامه خانم 
کیمیا عابدی دانشــجوی کارشناسی ارشــد بیوفیزیک تحت عنوان 
»شبیه ســازی خازن هــای تختِ مارپیچی به منظــور بهینه نمودن 
پارامترهای مؤثر در عملکرد آن به عنوان زیست حسگر« با راهنمایی 
دکتر هدایت اله قورچیان استاد مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک 

انجام شده است.

جلسه  هشتمین 
نقــد و بررســی 
»تــم  کتــاب 
بــا  اســتوری« 
محوریــت کتاب 
»چه کسی لباس 
مرا پوشید« فردا 
یکشنبه ۲۴ دی 
ماه در کافه کتاب 
زیتــون برگــزار 

می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتمین جلسه از سری جلسات 
نقد و بررسی کتاب »تم استوری« با محوریت کتاب »چه کسی لباس 
مرا پوشــید« فردا یکشــنبه ۲۴ دی ماه در کافه کتاب زیتون برگزار 
می شود.در این نشست محبوبه شمشیرگرها نویسنده اثر، محسن فلاح 
شــخصیت اصلی کتاب و میثم رشیدی به عنوان کارشناس و مجری 
حضور داشته و به ارایه نکاتی درباره آن می پردازند.برنامه مورد اشاره 
فردا یکشنبه ۲۴ دی از ســاعت ۱۵:۳۰ در کافه کتاب زیتون برگزار 

می شود.

دستاوردمحققان دانشگاه تهران؛

تشخیص »هپاتیت ب« با نسل 
جدید زیست حسگرهای خازنی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سقوطی امن !!

اولین تجربه رانندگی با دی اس ۳ کراس بک جدید

همه ی ما به میزان محبوبیت شاسی بلندهای کوچک واقفیم. از نظر بسیاری از افراد، این خودروها انتخاب پیش فرض خانواده هستند 
و تمامی برندها نیز حضوری پرقدرت در این کلاس دارند. در حقیقت شاسی بلندهای کوچک جاداری یک شاسی بلند دو دیفرانسیل 
را بــه هزینه های پایین یک هاچبک خانوادگی درهم آمیخته اند. این جــادو روی دی اس ۳ کراس بک جدید هم جواب داده و البته 
فرانسوی ها تنها نیستند چراکه در برابر خود رقبای سرسختی همچون فولکس واگن T-Roc، مینی کانتری من، آئودی Q۲ و ب ام و 
X۱ را می بینند. دی اس ۳ کراس بک با دو پیشرانه ی ۱.۵ لیتری دیزلی و قوای محرکه ی تمام الکتریکی که محدوده حرکتی ۳۰۰ 
کیلومتری دارد عرضه می شود. البته محبوب ترین پیشرانه برای این خودرو از نوع ۳ سیلندر ۱.۲ لیتری توربوی بنزینی خواهد بود که 
ما هم آن را بررســی کرده ایم. سه نسخه از این پیشرانه ی پیورتک در دسترس است که خروجی های ۹۹، ۱۲۸ و ۱۵۳ اسب بخاری 

داشته و ما مدل ۱۲۸ اسبی را تست کرده ایم. این پیشرانه به یک گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک متصل است.

بهترین آفریقایی تاریخ فوتبال مشخص شد
فورفورتو در گزارشــی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ را معرفی کرده اســت که نام ستاره مصری لیورپول در صدر قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، مجله بریتانیایی فورفورتو در گزارشی اقدام به معرفی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ کرده است. بر این اساس محمد صلاح ستاره 
مصری لیورپول در صدر قرار دارد و این در حالی است که ژرژ وه آ تنها برنده توپ طلا از قاره آفریقا در رده دوم این رده بندی قرار دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جزیره شاتر
کتاب جزیره شــاتر با عنوان اصلی Shutter Island رمانی از دنیس 

لهین نویسنده آمریکایی است. این نویسنده تا به حال بیش از ده جلد 

کتاب منتشر کرده اســت اما در ایران بیشتر به خاطر فیلم هایی مانند 

رودخانه مرموز و بچه گم شده معروف است. همچنین فیلم جزیره 

شاتر که از روی همین کتاب ساخته شده است بسیار معروف است 

و به احتمالا افراد زیادی نمی دانند که فیلم جزیره شــاتر از روی کتاب 

دنیس لهین ساخته شده است. موفقیت کتاب جزیره شاتر و همچنین 

فیلمی که از روی این کتاب ساخته شده است بسیار زیاد بود و دنیس 

لهین خود در مورد کتابش می گوید: جزیره شاتر آن طور که لهین گفته 

حاصل علاقه اش به رمان های گوتیک، فیلم های رده ب و فرهنگ پالپ 

اســت. به قول خودش جزیره شاتر ترکیبی است از خواهران برونته و 

فیلم ربایندگان جسد. داستان کتاب جزیره شاتر به چهار روز از زندگی 

یک مارشالِ فدرالِ ایالات متحده آمریکا در سال  ۱۹۵۴ می پردازد. تدی دانیلز )شخصیت اصلی( و همکار جدیدش چاک ایول برای 

بررسی گم شدن یک بیمار روانی خطرناک به نام سولاندو از بیمارستان به جزیره شاتر سفر می کنند. بیمارستان در همین جزیره 

قرار دارد و ناپدید شدن این بیمار در آن غیرمنطقی و ناممکن به نظر می رسد. عجیب تر اینکه وقتی مارشال ها از راه می رسند 

پزشکان و کارکنان بیمارستان به شکلی رفتار می کنند انگار اتفاق مهمی رخ نداده است. رمان همراه با چند فلاش بک خواننده را 

زندگی گذشته شخصیت اصلی آشنا می کند. در ادامه متوجه می شویم که تدی همسرش را در یه آتیش سوزی از دست داده که 

کار مجرم روانی دیگری است که از قضا او هم در جزیره شاتر است. با سفر این دو به جزیره شاتر مسائل و اتفاقاتی رخ می دهد 

که بسیار غیرمنتظره هستند. البته این فقط بخشی از داستان این رمان خوب است و خواننده تقریبا در هر فصل از کتاب با یک 

غافلگیری مواجه می شود و پایان کتاب هم یکی از بهترین پایان های ممکن است. شاید آن چیزی نباشد که خواننده تصور می کند 

اما به هر حال باید قبول کنیم که پایانی مبهوت کننده دارد.

کیل جوآکین فینیکس )جوآکین رافائل فینیکس( 
 Leonardo Wilhelm :لئوناردو ویلهلــم دی کاپریو )انگلیســی
DiCaprio؛ زادهٔ ۱۱ نوامبــر ۱۹۷۴( بازیگــر و تهیه کننــدهٔ 
آمریکایی اســت. او بــرای بازی در فیلم هــای زندگی نامه ای 
و تاریخی مشــهور اســت و افتخارات گوناگونی شــامل یک 
جایزهٔ اســکار، یک جایزهٔ بفتا و سه جایزهٔ گلدن گلوب کسب 
کرده اســت. فیلم های او تا ۲۰۱۹ بیــش از ۷٫۲ میلیارد دلار 
در جهان فروش داشــته و نام او هشت بار در رتبه بندی های 
سالیانهٔ بازیگران با بیشترین دستمزد در جهان قرار گرفته است.

دی کاپریــو کارش را اواخر دههٔ ۱۹۸۰ با حضور در آگهی های 
تلویزیونی آغاز کــرد. در آغاز دههٔ ۱۹۹۰، او در مجموعه های 
تلویزیونی مختلفی مانند ســیت کام پدر و مادری نقش های 
تکرارکننده داشت و نخستین نقش سینمایی مطرح خود را با 
بازی در نقش مؤلف توبیاس وولف در زندگی این پسر )۱۹۹۳( 
گرفــت. او برای بازی در نقش پســری معلول در چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳( مورد تحسین منتقدان 
قرار گرفت و نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. دی کاپریو با بازی در نقش عاشقان بد طالع در فیلم های عاشقانهٔ رومئو + ژولیت 
)۱۹۹۶( و تایتانیک )۱۹۹۷( به شهرت بین المللی رسید. پس از اینکه تایتانیک پرفروش ترین فیلم آن زمان شد، حجم کاری 
او تا چندین سال کاهش یافت. دی کاپریو به منظور از بین بردن وجههٔ قهرمان رمانتیکش، به دنبال نقش هایی در سایر ژانرها 
شــامل درام های جنایی ســال ۲۰۰۲ اگه می تونی منو بگیر و دارودسته های نیویورکی بود؛ فیلم دوم نخستین همکاری او با 
کارگردان مارتین اسکورسیزی به شمار می رود.دی کاپریو با نقش آفرینی در فیلم زندگی نامه ای هوانورد )۲۰۰۴(، تریلر سیاسی 
الماس خونین )۲۰۰۶(، درام جنایی رفتگان )۲۰۰۶( و درام عاشــقانهٔ جاده انقلابی )۲۰۰۸( به جلب تحسین منتقدان ادامه 
داد. او بعدها به ســاخت مستندهای محیط زیستی مشغول شــد و در چندین پروژهٔ موفق از کارگردانان مطرح شامل فیلم 
اکشن سرآغاز )۲۰۱۰(، وسترن جنگوی زنجیرگسسته )۲۰۱۲(، زندگی نامه ای گرگ وال استریت )۲۰۱۳(، درام بقا بازگشته 
)۲۰۱۵(—که برای آن برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد—کمدی-درام های روزی روزگاری در هالیوود )۲۰۱۹( و بالا 

رو نگاه نکن )۲۰۲۱( و درام جنایی قاتلان ماه گل )۲۰۲۳( به ایفای نقش پرداخت.

فرهنگ

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان از آمادگی این شــرکت برای 
تامین نیاز کشورهای منطقه و شمال آفریقا به واکسن پیشگیری از 
سرطان های ناشی از ویروس پاپیلومای انسانی خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، گروه دارویی نیواد فارمد سلامت با هدف توسعه 
واکسن های نیاز کشور فعالیت خود را از آذر ۱۳۹۷ آغاز کرده است. 
این شرکت با هدف ارتقا سلامت جامعه، اقدام به تولید واکسن های 
انسانی کرده و در این راستا با توجه به اولویت های کشوری اقدام به 
توسعه سه واکسن آنفلوانزای فصلی، روتاویروس و HPV کرده است. 
همچنین توسعه چند محصول جدید نیز در برنامه پیشروی شرکت 
می باشد.با توجه به نیاز گســترده به واکسن های انسانی در جهان 
و محدودیت در تولیــد کننده های منطقه و ظرفیت تولید جهانی، 
تمرکز شرکت بر توسعه بازار صادراتی محصولات از طریق اخذ مجوزهای بین المللی علی الخصوص مجوز سازمان بهداشت 
جهانی پس از ورود به بازار هر محصول خواهد بوددانش فنی تولید واکسن HPV )پاپیلومای انسانی( یکی از پیچیده ترین 
تکنولوژی های ساخت واکسن در دنیا است که این مجموعه توانسته از صفر تا ۱۰۰ ساخت این واکسن را بومی سازی کند. 
مطالعات بالینی این واکســن، پس از گذراندن تســت های کنترل کیفی و مطالعات پیش بالینی، در تیرماه ۱۳۹۸ به روی 
داوطلبان سالم آغاز شده و پس از اثبات اثربخشی واکسن در افزایش تیتر آنتی بادی و ایمن بودن آن، در اسفند ماه سال 
۱۳۹۹ تائیدیه سازمان غذا و دارو ایران را برای ورود به بازار دریافت کرد. امین قبادی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نیواد 
فارمد ســلامت در خصوص اهمیت ساخت این واکســن گفت: طی سال های اخیر طبق گزارش وزارت بهداشت، سرطان 
دهانه رحم از رتبه پنجم به رتبه دوم در شیوع سرطان ها رسیده است. از آنجایی که برنامه های تشخیصی این ویروس، تحت 
پوشش بیمه در کشور ما عملی نیست و همچنین واردات واکسن های ضد این ویروس برای ریشه کن کردن آن در سطح 
کشور، هزینه سرسام آوری به همراه دارد، می توان گفت بهترین راه حل برای جلوگیری از آسیب های جسمی و روحی این 

ویروس به مردم تولید انبوه و به صرفه این واکسن در داخل کشور است.

مدیر یک شرکت دانش بنیان اعلام کرد؛

آمادگی ایران برای تامین نیاز منطقه به واکسن 
فردا یکشنبه ۲۴ دی؛پاپیلومای انسانی
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نقد و بررسی می شود
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5513

هادی چوپان می خواهد تاج و تخت قهرمانی را از لونسفورد آمریکایی در مستر المپیای ۲۰۲۴ پس بگیرد.به گزارش ایسنا،  مستر المپیا ۲۰۲۴ شروع شده 
است و برترین ورزشکاران در رشته بدنسازی در لاس وگاس برای کسب عنوان نخست پیکار خواهند کرد.  به راحتی می توان فهمید که چرا مردم نسبت به 
بزرگ ترین رقابت بدنسازی شور و اشتیاق زیادی دارند، چرا که شبیه هیچ رقابت دیگری نیست و  زیبایی عضلانی برترین ورزشکاران جهان خیلی از هواداران 
را مجذوب به خود می کند. رونی کلمن، آرنولد شوارتزنگر و فیل هیث تعدادی از موفق ترین اجراکنندگان در تاریخ مستر المپیا هستند و هر کدام چندین بار 
این افتخار را داشتند که بر سکوی نخست قرار گیرند. اما این بار چه کسی برنده خواهد شد؟ سایت آمریکایی barbend نوشت: رقابت اصلی بین چوپان و 
درک لونسفورد است و این رقابت در مستر المپیای ۲۰۲۴ به اوج خواهد رسید. در کنار این دو که خود را از بقیه جدا کردند، براندون کری، سامسون داودا، 

اندرو جکد، و هانتر لابرادا نیز هستند که نباید از آنها چشم برداشت.

»گرگ« ایرانی به دنبال پس گرفتن تاج و تخت

ورزشی
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